
Co přináší novela zákona o obecní 

policii ? 



 

                        

                          



Harmonogram novely 

 červenec 2011 - UV 533/2011  

 Analýza možného zefektivnění systému ochrany veřejného pořádku a 

bezpečnosti na místní úrovni a vzájemného vztahu Policie České republiky a 

místní samosprávy  

 

červen 2012  

předložení novely vládě  

 

září 2012 

předložení novely poslanecké sněmovně  

 

3.4.2013 

stažení novely z parlamentu (UV 231/2013) 

 

 



Co přináší rok 2013 obecní policii ? 



        pokutové bloky 

• Pokyn MF – č. 2 (Finanční zpravodaj 1/2013) 

• bloky na pokutu na místě zaplacenou a na pokutu na místě nezaplacenou 

• propisovací blok 

• není předepsaná výše pokuty 

• hodnota ztraceného, zničeného nebo odcizeného bloku stanovena MF na 

2000,-  

 





                    „vyřešení“ osoby blízké 

§ 125f správní delikt provozovatele vozidla  

- porušení pravidel bylo zjištěno prostřednictvím automatizovaného 

technického prostředku používaného bez obsluhy nebo se jedná o 

neoprávněné zastavení nebo stání, 

- jednání vykazuje znaky přestupku a 

- nemá za následek dopravní nehodu 

 



                    „vyřešení“ osoby blízké 

 

§ 125h – uhrazení určené částky  - pseudoblokové řízení před zahájením řízení o 
správním deliktu 

 

 výzva k uhrazení určené částky pokud   

- jsou splněny podmínky podle § 125f odst. 2, 

- totožnost řidiče není známa a 

- porušení je možné projednat uložením pokuty v blokovém řízení 

  

 Určená částka se stanoví ve stejné výši jako pokuta v blokovém řízení a je splatná do 15 
dnů ode dne doručení 

 

Je-li zaplaceno včas - věc odložena 

 

Je-li zaplaceno pozdě nebo vůbec – šetření přestupku nebo postup podle § 125f  
  

 

  

  



                         evidence přestupků 

novela v meziresortním připomínkovém řízení 

vznik evidence přestupků plánován k 1. 1. 2015 

evidence vedena u Rejstříku trestů a pouze elektronicky 

evidovány budou pouze vybrané přestupky 

 

Zpřísnění sankcí u přestupků proti veřejnému pořádku, občanskému soužití, a 

majetku nabývá účinnosti dříve.   



     Děkuji Vám za pozornost 

  

 

 

 

 

Mgr. Milena Bačkovská 
odbor bezpečnostní politiky 

Ministerstvo vnitra 

tel.: 974 832 767 

milena.backovska@mvcr.cz 

 

 

 

mailto:milena.backovska@mvcr.cz

